プレスリリース

報道関係者各位

2024 年 12 月 18 日

バルテス・ホールディングス株式会社

子どもたちに「マインクラフト」を使ったプログラミング体験を提供！

バルテスがプログラミング教室「ばるジェネキッズ」を開催

ソフトウェアのテスト・品質向上におけるトータルサポートを提供するバルテス・ホールディングス株式会社

（本社：大阪市西区、東京都千代田区、代表取締役会長 兼 社長：田中 真史、以下「当社」）は、2024 年 11

月、社員のお子さまを対象としたプログラミング教室「ばるジェネキッズ」を福岡オフィスにて開催しました

のでお知らせいたします。

本イベントは、次世代を担う子どもたちにプログラミングの基礎を楽しく学んでもらうことを目的に、地域社

会への貢献および社員家族への支援を兼ねた取り組みとして実施しました。開催の様子をまとめたレポートを

バルテスグループの note で公開しています。

 開催の様子：https://note.valtes.co.jp/n/ne39ea81001e0

■「ばるジェネキッズ」開催の背景

「ばるジェネキッズ」は、品質専門企業であるバルテスが送る「確認をすることの大切さ」「正確なものづく

りをするためのスキル」を重要視したプログラミング教室です。バルテスでは、社員とその家族を大切にする

企業文化を育みながら、次世代の IT スキルの普及にも力を入れています。特に、近年注目を集めるプログラ

ミング教育を通じて、子どもたちがプログラミングに親しみ、問題解決や創造力を育む場を提供することを目

指しています。

https://note.valtes.co.jp/n/ne39ea81001e0

■人気ゲーム「マインクラフト」を使った初めてのプログラミング体験

初開催となる「ばるジェネキッズ」では、人気ゲーム「マインクラフト エデュケーション」を使用したプロ

グラミング体験を提供しました。年長から中学生までのお子さまが参加し、自分で考えながらプログラムを組

み、テストを実施して思った通りに動くかをチェックしました。これにより、プログラムを組み立てる過程で

問題解決能力やテストの重要性を学びました。

バルテス R＆D 部社員が講師を務めました

イベントの最後には修了証を受け取った子どもたちが達成感に満ちた笑顔を見せてくれました。子どもたちに

学びの場を提供するだけではなく、社員の家族同士のつながりを深める機会にもなりました。

修了証を持ってピース！

バルテスは、ソフトウェア品質の専門企業としての責任を果たしつつ、次世代を見据えた取り組みを継続して

いきます。

■バルテスグループについて

バルテスグループは、ソフトウェアテストをメインとした品質向上支援サービスを提供している本業界のリー

ディングカンパニーです。上流工程における品質コンサルティング、及び体系的なテストエンジニアの教育プ

ログラムを強みとしております。バルテス株式会社は、ソフトウェアテストに関する国際的な資格認定機関で

ある「ISTQB」の最高位ランクである「Global Partner」に日本で初めて認定された企業です。

【バルテス・ホールディングス株式会社】

企 業 名：バルテス・ホールディングス株式会社

証 券 コ ー ド：4442（東京証券取引所グロース市場）

代 表 者：代表取締役会長 兼 社長 田中 真史

本 社 所 在 地：（大阪本社）大阪市西区阿波座 1-3-15 関電不動産西本町ビル 8F

       （東京本社）東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 11F

設 立：2004 年 4 月 19 日（2023 年 10 月より持株会社体制に移行）

資 本 金：9,000 万円

従 業 員 数：959 名（2024 年 9 月末 グループ 8 社計）

ウェブサイト：https://www.valtes-hd.co.jp/

【バルテス株式会社】

企 業 名：バルテス株式会社

代 表 者：代表取締役会長 兼 社長 田中 真史

本 社 所 在 地：（大阪本社）大阪市西区阿波座 1-3-15 関電不動産西本町ビル 8F

       （東京本社）東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 11F

設 立：2023 年 4 月 6 日（2023 年 10 月にバルテス分割準備株式会社から商号変更）

ホームページ ：https://www.valtes.co.jp/

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

バルテス・ホールディングス株式会社 広報・マーケティング部 担当：上西（携帯：080-4653-1583）

TEL：03-5210-2110   FAX：03-5210-2081 E-mail：release@valtes-hd.co.jp

https://www.valtes-hd.co.jp/
https://www.valtes.co.jp/